15.01.2021Г.№3
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН»
ПОРОГСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПЕРЕЧНЯ ПРОЕКТОВ НАРОДНЫХ ИНИЦИАТИВ, ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ РАБОТЫ ПО ЕГО РЕАЛИЗАЦИИ И РАСХОДОВАНИЯ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ В 2021,2022,2023 ГГ.

В целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при реализации в 2021, 2022, 2023гг. мероприятий перечня народных инициатив,сформированных на собрании граждан 01.12.2020 года, в соответствии с Положением о предоставлении и расходовании субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив, утвержденным постановлением Правительства Иркутской области от 14.02.2019 года № 108-пп, руководствуясь пунктом 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 86, статьей 161 Бюджетного кодекса РФ, Уставом Порогского муниципального образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень проектов народных инициатив на 2021 год и на плановый период 2022, 2023 года, реализация которых осуществляется за счет средств местного бюджета в сумме:
1.1. 2021 год - 2050руб. 00 коп. ( две тысячи пятьдесят рублей 00 коп.) и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 200000 руб. 00 коп. (двести тысяч руб. 00 коп.)
1.2. 2022 год - 2050руб. 00 коп. ( две тысячи пятьдесят рублей 00 коп.) и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 200000 руб. 00 коп. (двести тысяч руб. 00 коп.)
1.3. 2023 год - 2050руб. 00 коп. ( две тысячи пятьдесят рублей 00 коп.) и субсидии из областного бюджета, предоставляемой в целях софинансирования расходных обязательств муниципального образования, в объеме 200000 руб. 00 коп. (двести тысяч руб. 00 коп.) (Приложение № 1).

2. Утвердить Порядок организации работы по реализации мероприятий перечня проектов народных инициативи расходования бюджетных средств в 2021,2022, 2023 гг.(Приложение № 2).

3. Главному бухгалтеру администрации Порогского муниципального образования включить данные расходы в реестр расходных обязательств и бюджет Порогского муниципального образования.
4. Ответственным за реализацию мероприятий перечня проектов народных инициатив назначить главу Порогского муниципального образования О.В. Усачеву.
6. Установить срок реализации мероприятий перечня проектов народных инициатив до 30 декабря 2021 года.
7. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
8. Опубликовать данное постановление в Вестнике Порогского сельского поселения и на официальном сайте Порогского муниципального образования в сети «Интренет».
9. Приложения размещены на официальном сайте Порогского муниципального образования http://mo-porog.ru
[bookmark: _GoBack]

Глава Порогского
муниципального образования
О.В. Усачева